

بی تفاوتی به برند پرسپولیس

### امور مالی مهم‌تر از دغدغه ۴۰ میلیون هوادار

ماجرای استعفای نمایشی درویش، واکنش‌های تأمل‌برانگیز اعضای هیأت مدیره، شایعات پیرامون سرپرستی علی ایبائلو واز همه مهم‌تر، انفعال آشکار کنسرسیوم بانکی، بار دیگر این واقعیت تلخ را به اثبات می‌رساند که واگذاری انجام شده چه کلاه گشادی بر سر برند پرسپولیس، به‌عنوان بزرگ‌ترین تیم ایران، گذاشته است. از اسامی و گزینه‌های مطرح شده برای جانشینی که حتی در حد معاونت باشگاه نیز نیستند، تا خبرهای مبنی بر احتمال مخالفت هیأت مدیره با استعفای درویش و تداوم حضور وی، همه و همه به‌وضوح از یک نمایش و فریبکاری آشکار پرده‌برمی‌دارند که هدفی جز فراروش کردن خشم هواداران و خریدن زمان برای رضا درویش نداشت به‌نظرمی‌رسد تمام سناریوهایی که در این مدت مطرح شده، با خواست و میل باطنی رضا درویش تنظیم و اجرا شده‌اند. اینکه در سیستم چندین بانک بزرگ کشور یک مدیر برای حضور روی صندلی مدیریتی باشگاه پرسپولیس وجود نداشته باشد، به نظر بیش‌تر یک بهانه ساده‌انگارانه برای ادامه حضور درویش در پرسپولیس باشد. اعلام گزینه‌های جانشینی ضعیف و ایجاد وقفه در تأیید استعفای درویش نیز در نهایت منجر به اباقی او در سمت مدیرعاملی شد. خواست هواداران پرسپولیس در فضای مجازی مشخص واضح بود و آنها رسماً اعلام کردند برای خروج پرسپولیس از این وضعیت بحرانی، نه تنها درویش، بلکه تمامی اعضای هیأت مدیره و کسانی که صرفاً تداوم همان تفکر درویش در جامعه‌ای جدید هستند، باید از پرسپولیس جدا شوند. با این وجود بانک شهر در این مدت کمترین توجه ممکن را به وضعیت باشگاه پرسپولیس داشته و اختیارات تام را به رضا درویش داده در صحنه که از این بانک به‌عنوان مالک اصلی باشگاه انتظارات بیشتری وجود داشت و حداقل می‌توانست یک ناظر بر عملکرد مدیرعامل در این باشگاه بگمارد.

تمام شواهد موجود نشان می‌دهد بانک شهر، پرسپولیس را به حال خود رها کرده و عملاً برنامه‌ای برای آینده باشگاه ندارد؛ از همه مهم‌تر انفعال کنسرسیوم بانکی، بار دیگر ثابت کرد که واگذاری انجام شده بیش‌تر از اینکه براساس میل باطنی بانک شهر بوده باشد، یک تکلیف اجباری برای آنها بوده است.

### اردوگاه سرخ

### جلسه استعدادیاب‌ها در باشگاه

چهار پیشکسوت باشگاه پرسپولیس؛ مرتضی فونی‌زاده، سعید تعیم‌آبادی، مجتبی محرمی و جشید شاه‌محمدی در روز سه‌شنبه در محل باشگاه حضور یافتند و با حسین بادامکی معاون ورزشی باشگاه دیدار و گفت‌وگو کردند و پس از آن نیز با رضا درویش مدیرعامل باشگاه، دقایقی به گفت‌وگو پرداختند. استعدادیابان باشگاه قرار است طی برنامه‌ای ویژه در شمال کشور حضور یافته و از بازیکنان رده‌های پایه این استان تست بگیرند. ضمن اینکه این برنامه پس از بررسی و تأیید باشگاه، انجام خواهد شد. چهار پیشکسوت پرسپولیس بعد از حضور در باشگاه، راهی ورزشگاه شهید درفشی فر شدند تا با رضا شاهرودی مدیر آکادمی باشگاه دیدار کرده و از مدارس فوتبال باشگاه و تیم‌های پایه بازدید به عمل آورند.

### زمان ثبت قرارداد اورونوف

قرارداد اوستون اورونوف ستاره ازبک تیم فوتبال پرسپولیس دی ماه سال گذشته برای دو فصل دیگر و از تابستان ۱۴۰۴ (۲۰۲۵) تمدید شد تا دغدغه هواداران برای تمدید قرارداد این بازیکن ملی‌پوش رفع شود. با توجه به این که قرارداد جاری این بازیکن تا پایان این فصل اعتبار داشت، شروع قرارداد جدید او باید از پایان قرارداد قبلی لحاظ می‌شد، به این ترتیب بلافاصله با آغاز نقل و انتقالات تابستانی، قراردادی جدیدی که او با باشگاه پرسپولیس تمدید کرده است به سازمان لیگ ارائه و به ثبت خواهد رسید. در این ارتباط در همان زمان نظر مشورتی مقامات رسمی سازمان لیگ نیز اخذ شده بود. گفتنی است؛ براساس ضوابط و مقررات بین المللی و داخلی، قراردادهای بین باشگاه‌ها و بازیکنان بلافاصله پس از امضای دو طرف دارای اعتبار قانونی و لازم‌الاجرا است و ثبت در سازمان لیگ به منظور اخذ مجوز و کارت بازی صورت می‌گیرد. بر همین اساس، اوستون اورونوف دو فصل دیگر بازیکن پرسپولیس خواهد بود.

### فصل برای وینگر ازبک تمام شد؟

بنابیر اعلام دکتر فرید زربینه، نتیجه ام‌آر‌آی روی پای اوستون اورونوف کشیدگی خفیف در همسترینگ را نشان داد. دوره بهبودی هم دو تا سه هفته از شروع آسیب خواهد بود. این در حالی است که برخی رسانه ها اعلام کردند فصل برای این بازیکن تمام شده که چندان بیره هم نیست. رئیس کمیته پزشکی باشگاه در ارتباط با دیگر بازیکن آسیب‌دیده تیم، عنوان داشت؛ ایوب‌العملود شرایط خوبی دارد. فردا (امروز) در شروع تمرینات کار با توپ را آغاز می‌کند تا وضعیت او بررسی شود. امیدواریم ظرف چند روز آینده در اختیار کادر فنی قرار بگیرد. وی همچنین گفت: امید عالیشاه نیز فعلاً برنامه فیزیوتراپی و اختصاصی خود را دنبال می‌کند تا زمانی که آماده بازگشت به تمرینات شود.

### شروع تمرین از امروز

اعضای تیم پرسپولیس، پس از چهار روز استراحت، تمرینات خود را امروز (چهارشنبه) از ساعت ۱۷ برای انجام بازی‌های پایه‌یافته این فصل لیگ برتر خلیج فارس از سر خواهند گرفت پرسپولیس روز پنجشنبه (پارده اردیبهشت) از ساعت ۱۹ و ۲۰ دقیقه در چهارچوب دیدارهای هفته بیست و هشتم میهمان مس رفسنجان خواهد بود.

### پرسپولیس

چهارشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ ● شماره ۷۸۱۳

### مدیرعامل مستعفی پرسپولیس هواداران افراطی را کمی عقب‌راند

# درویش برنده بزرگ دوشنبه شب

### گزارش یک

### محمدقراگرو روزنامه‌نگار

### لطف بزرگ تلویزیون به درویش

نکته مهم اینجاست که برنامه دوشنبه شب فوتبال برتر فرصت فوق‌العاده‌ای را برای درویش فراهم آورد تا او اتهاماتی که از سوی هواداران افراطی پرسپولیس به او وارد شده بود را از خود مبری کند و با تطهیر خود حتی شده برای مدتی کوتاه فرصتی دوباره برای خودش مهیا کند و برنامه‌هایش را پیش ببرد.

شاید کسی باور نمی‌کرد تا مدیرعامل پرسپولیس بعد از استعفا و شرایطی که برایش ایجاد شد این‌گونه دو ساعت زمان داشته باشد تا با موشکافی و واگویی اتفاقات یک سال و نیم گذشته آبی روی آتش خشم هواداران افراطی پرسپولیس بپریزد و تا حدودی آگاه‌شان کند که چه شد پرسپولیس به این روز افتاد اما در همان شبی که می‌توانست نقطه پایان کار درویش در پرسپولیس را رسمی کند، او با توضیحات، توضیحات و تنویر افکار عمومی که با سیاست و زرنگی خاصی

### توجیه قانع‌کننده درباره جدایی سه تنفنگدار

درویش به تمام سؤّال‌های مجرّی برنامه در خصوص موارد مبهم نقل و انتقالات پاسخ داد که غالب آنها قانع‌کننده بود. مهم‌ترین نکته‌ای که این روزها هواداران پرسپولیس در ساراه‌اش صحبت می‌کنند مسأله جدایی مهدی ترائی و جایگزینی او با بازیکنی سطح پایین‌تر و ناگوارمن‌تر به نام فرشاد احمدزاده است اما درویش توضیح داد که با وجود پیش آمدن یک اسپانسر (احتمالاً هوادار متمول) برای پرداخت مبلغی بیش‌تر از سقف قراردادی پرسپولیس (۲۵ میلیارد تومان) به ترائی، او گفته چون از چند ماه قبل به تر اکثوری‌ها قول داده و البته مسألتی دیگر که نمی‌تواند مطرح کند، باید جدا شود.

درویش در مورد بیرانوند هم تأکید کرد وقتی بازیکنی قرارداد دارد که نباید با او مذاکره کرد و در توجیه قراردادن متمم مالی در قرارداد او هم حرف درستی زد. تنها موضوع مورد بحث ماجرای مربوط به قول و قرار با دانیال اسماعیلی‌بی بود که باعث شد دانیال خیلی سریع واکنش نشان دهد. درویش در خصوص جدایی این بازیکن تأکید کرد ووپسی از دانیال دارد که ثابت می‌کند این بازیکن نمی‌خواسته در پرسپولیس بماند. سپس با اصرار دانیال برای پخش این وپسی ورق علیه درویش و بازیکن مزبور چرخید و به نظر می‌رسد ماجراه‌ای دیگری در جدایی این بازیکن دخیل بوده است و توجیه درویش با توجه به ری‌اکشن او نمی‌تواند چندان مناسب باشد.

البته بعد از خروج درویش از استودیوی فوتبال برتر او چت شخصی‌اش با دانیال را نشان میثاقی داده چرا که مجری برنامه دقایقی بعد صراحتاً می‌گوید دانیال گفته شما تلاش کردید بمانم اما مجبور شدم بروم. بعد از آن هم میثاقی می‌گوید زناد جالب نیست که محتوای این چت را بخوانم ولسی همین حرف مجری می‌تواند تا حدودی موازنه را به سود درویش در این خصوص بهیم بزند.

درویش در این برنامه همچنین در خصوص چرایی جذب نکردن مهدی لیموچی نیز توضیح داد که ماجرای هم‌پست بودن با اورونوف و البته رقم بالاتر پرداختنی سپاهان را شامل می‌شد.



#### فدراسیونی که پرسپولیس را تضعیف کرد

درویش در صحبت‌های مقدماتی‌اش و البته میانه این مصاحبه دوساعته فکت‌هایی از ماجرای سقف قرارداد و جرایم سختگیرانه علیه پرسپولیس به زبان آورد. نکته اول تهدید قنبرزاده، نورشرف و نماینده سازمان بازرسی در کمیته تعیین سقف بودجه بود که در ابتدای این فصل مدیرعامل باشگاه پرسپولیس را تهدید به تنبیه سخت کسر امتیاز کردند تا درویش برای عدول از قانون و خرج اضافه جهت جذب یا حفظ ستاره‌ها دست و پایش بلرز و به قول خودش به قانون

تمکین کند.

درویش قبل از این به ماجرای کسر یک امتیاز به خاطر اعمال متمم اشتباهی در قرارداد گولسیانی هم اشاره کرده بود که صدقه سر پخشیدن تخلف باشگاهی دیگر که باید ۴ امتیاز از آن کسر می‌شد، یک امتیاز پرسپولیس را هم برگرداندد.

غیر از این فکتی که درویش درباره زمان بالا بردن

رقم سقف بودجه تیم‌های حاضر در لیگ نخبان

نماینده سازمان بازرسی در کمیته تعیین سقف

ساعت مانده به پایان مهلت نقل و انتقالات،

سقف بودجه تیم‌های حاضر در لیگ نخبان را

#### رو کردن دست عاشقان صندلی مدیریت

درویش تأکید کرد یکی از دلایلی که این همه علیه او وارد شده جوسازی و فواسازی برخی عاشقان صندلی مدیریت پرسپولیس است که البته بیراه هم نیست. کافی است در فضای مجازی حضور داشته باشید و برخی از این افراد را استوری‌هایشان را دنبال کنید تا ببینید چند نفر شیفته جلوس روی صندلی مدیرعاملی این باشگاه هستند و حاضرند برای رسیدن به آرزویشان چه کارها که نکنند. طبیعتاً برخی از این افراد دوستانی در رسانه‌ها و فضای پیرامون فوتبال دارند که می‌توانند خوراکِ به هواداران خشمگین از نتایج ضعیف بدهند و این‌گونه جو را علیه درویش کنند که انگار تا حدود زیادی هم موفق بودند اما واقعیت اینکه خود این گزینه‌ها هم تقدّر بزرگ و مدیر نیستند که با شنیدن نام‌شان رعشه به تن درویش و حامیان‌ش بیفتد. در واقع یکی از دلایل ابقای درویش کوچک بودن دشمنانش بود که بار دیگر باعث شد تا او شناسه مجددی برای مدیریت در پرسپولیس داشته باشد و دوران حضورش در این باشگاه از سه ماه و سه سال هم بیش‌تر شود.

### وقتی هوادار متمول را گردن نگرفت

درویش در ماجراه‌ای مربوط به فروش رفیعی و هجماه‌ای که اخیراً علیه او وارد شده تأکید کرد هم کارنال، هم گاریدو هم سروش بسیار مثبت حرف زدند و اصلاً به مسأله هوادار متمول و دخالت‌هایش ورود نکرد و به نوعی منکر این ماجرا شد. این اتفاق البته در شرایطی رخ داد که حالا به خاطر وسعت خبررسانی در فضای مجازی و حقیقی تقریباً تمام هواداران نوجوان پرسپولیس هم با ماجراه‌ای مربوط به کمک‌های هوادار متمول و دخالت‌هایش در تیم بستن آگاهند.

با این حال درویش به شکلی هوشمندانه از این ماجرا فرار کرد چرا که اگر ادامه همکاری با اینس هوادار را تأیید کند به نوعی دوباره فرصت و امکان انتقاد رفیا از نحوه مدیریت او و البته مالک باشگاه را فراهم ساخته و اگر به کلی منکرش شود با این سؤال مواجه خواهد شد که پس این حاشیه‌هایی که خبرهایش از تیم بیرون می‌آید چیست؟ درویش صراحتاً گفت مدیریتم و بازیکنان می‌گویند خبری نیست و مشکلی وجود ندارد اما همه‌می‌دانیم که اتفاقاتی رخ داده‌ان و آن یک‌دلی مثال زدنِی که در فصول قهرمانی عنصر تعیین‌کننده‌ای برای موفقیت‌های پرسپولیس بوده تا حدودی رنگ باخته است.

#### وعده‌ای که حواس‌ها را پرت کرد

رضا درویش در این برنامه اعلام کرد حداقل ۳۵ درصد ترکیب تیم پرسپولیس تغییر خواهد کرد و همین حالا با بازیکن مذاکراتی انجام داده‌که توان از آنها تا ۹۰ درصد اوی‌گی شده، یکی ۷۵ درصد و با دوتای دیگر هم حدود ۲۰ درصد پیش‌رفت داشته‌اند. درویش همچنین درباره حفظ کتعیانی صحبت کرد و اینکه کارنال هم تأکید کرده که بماند.

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در بحث نقل و انتقالات از صحبت‌های دوباره‌اش با علی قلی‌زاده خبر داد و البته با ذکر اینکه طارمی خودش گفته بود دوست دارد به پرسپولیس بازگردد، شایعات مربوط به وعده‌های

### بررسی کارنامه؛ برد ۲ بریک

وقتی از درویش پرسیده شد که عملکرد او چطور باید بررسی شود و او چه نمره‌ای به خودش می‌دهد جوابی قابل قبول و منطقی داد.

درویش گفت دوره مدیریت او و عملکردش باید از سه منظر بررسی شود، اول فنی و ورزشی، دوم مالی و حقوقی و سوم زیرساخت. مدیرعامل باشگاه پرسپولیس با توجه به زمان ورودش به پرسپولیس و اینکه تیم در آن مقطع سوم بود و فصل بعد دوم شد، فصل بعد از آن سه جام برد و فصل بعد‌تر یکی و این فصل هم در رده سومی قرار گرفته ناخودگاه این ذهنیت را نزد هواداران و مخاطبان برنامه به وجود آورد که در نقطه ورود تیم شرایط خوبی نداشته و دوباره به همان نقطه رسیده است.

در واقع جدا از مسأله موفقیت در آسپا که به نظر می‌رسد خارج از توان تمام تیم‌های فوتبال ایران باشد اگر فقط جام‌های داخلی را ملاک قرار دهیم، طی چهار فصل اخیر با بردن چهار جام، تقریباً

نیمی از جام‌های ممکن در دوره او محقق شده و این کارنامه‌ای نیست که بتوان به آن ایراد گرفت.

در بحث فنی غیر از نتایج، مسأله نقل و انتقالات هم می‌تواند ملاک حقوقی و موارد مشکل‌ساز یکی درویش در این سه سال و سه ماه مشخص است و واقعیت اینکه تعداد خریدهای مثبت بیش‌تر از خریدهای ناگ‌آرمد بوده است.

درویش در حوزه زیرساخت توضیحانی در مورد بازگرداندن مالکیت ورزشگاه درفشی‌فر، تخلیه و تجهیز ورزشگاه شهدای گمنام و تداوم شرایط خوب ورزشگاه شهید کاظمی ارائه داد که البته می‌توان با واکاوی مسألت مربوط به این ورزشگاه‌ها، معایب و مشکلاتی را هم پیدا کرد اما در این حوزه هم عملکرد درویش قابل دفاع و کم ایراد است کما اینکه در بحث

### دوباره سپری به نام کمیته فنی

درویش در این سه سال و سه ماهی که مدیرعامل پرسپولیس بوده خوب یاد گرفته چطور در مواقع حساس و تنش‌زا جابجایی بدهد. هر چند او در مورد رعایت کردن سقف بودجه و مسأله‌ای که باعث شد تا پرسپولیس چندان قدرتمند بسته نشود برای چندمین بار از هواداران عذرخواهی کند اما در ماجرای نقل و انتقالات از جمله جذب سرمربی و بازیکن، خوب یاد گرفته چطور کمیته فنی را سپر خود کند.

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس ضمن دفاع از انتخاب گاریدو و تأکید روی اینکه او چندان هم که انتقاد می‌کردند مری بدی نبود، اعلام کرد در حال حاضر کمیته‌ای متشکل از حمید استیلی، افشین پیروانی، زاشااهرودی و حسین بادامکی تشکیل شده که مسأله جذب بازیکنان را پیش می‌برند و این مسأله در هماهنگی با کارنال انجام می‌شود. ظاهر درویش می‌خواهد در صورت ضعیف بسته شدن دوباره تیم برای خودش شرکایی داشته باشد کما اینکه قبل‌تر وقتی انتخاب گاریدو مورد نقد منفی هواداران قرار گرفت به شکل نامحسوس با دامکی را پیش انداخت و حالا هم اگر از کارنال انتقادی شود احتمالاً حمید استیلی را کنار خود خواهد داشت.



طالایی‌اش در خصوص جذب این دو ستاره را-که ظاهر اد راضی شدن هیأت مدیره برای تداوم همکاری با درویش نقش داشته- تلویحاً تأیید کرد که این هم می‌تواند برای هواداران تشنه شنیدن خبرهای اینچینی بسیار جذاب و دلنشین باشد.

درویش با همین وعده‌های نقل و انتقالاتی و گزارش مربوط به پیش‌رفت کار در مورد آنها موفق شد ورق را به سود خود برگرداند و دوباره برای خودش زمان بخرد اما خب شاید برخی جریان‌ها و گروهی از هواداران افراطی هنوز توجیه‌نامه مادر را نگه دارند، حرکت مثبتی اینکه هنوز اتفاقی هم در این زمینه رخ نداده و فعلاً در حد وعده و وعیداست.

به زبان آورد.

غیر از این در جایی از مصاحبه درویش، او به ماجرای صادر نشدن رأی بیرانوند اشاره کرد که حالا شاید نزدیک ۱۰ ماه است شکایت پرسپولیس صورت گرفته و خبری از نتیجه‌اش نیست. درویش البته با حفظ حرمت بیرانوند و تقییح اتفاقاتی که علیه او در ورزشگاه‌ها رخ می‌دهد و اینکه صادقانه از تماشاگران فوتبال خواست حرمت مادر را نگه دارند، حرکت مثبتی در راستای تثبیت جایگاهش بین اهالی فوتبال انجام داد اما به اصل موضوع اشاره داشت که



## پرونده